
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky

Regionální pobočka Ostrava, pobočka pro Moravskoslezský, Olomoucký a

Zlínský kraj

Masarykovo náměstí 24/13

702 00 Ostrava

00845451—05

Statutární město Ostrava

PROKEŠOVO NÁMĚSTÍ 1803/8

702 00 OSTRAVA

Spisová značka: S—KZ—VZP—22—05420004—T842 Ag. číslo: 9/2023/Obo

Číslo jednací: VZP—23—02631488—T842
 

PROTOKOL O KONTROLE

plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování

ostatních povinností plátce pojistného

Kontrola provedena dne: 09.05.2023

U plátce pojistného: Statutární město Ostrava

čp: 0084545105

Bankovní spojení: 1649335379/0800

Kontrolu provedl zaměstnanec VZP ČR:_

Kontrola byla provedena na adrese: Regionální pobočka Ostrava,

pobočka pro Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský kraj, Masarykovo

náměstí 24/13, 702 00 Ostrava.

Plátce byl o kontrole uvědomen oznámením č.j. VZP—22—05420004—T842

ze dne 10.02.2023.

I.

1.Kontrola byla provedena na základě elektronicky zaslaných dokladů.

2.Kontrola byla provedena z důvodu: dle plánu kontrol

za období: 01.10.2020 — 31.03.2023

data vyúčtování: 10.11.2020 — 30.04.2023

3.Předchozí kontrola byla provedena

dne: 19.11.2020 č. 1549/2020/Fus

za období: 01.10.2016 — 30.09.2020

zjištěno: dlužné pojistné 0,00, dlužné penále 336,00 Kč—

uhrazeno 24.11.2020

4.Počet pojištěnců VZP ČR ke dni 31.03.2023: ...... 67 m.

II.

S.Předmět kontroly:

a) dodržování oznamovací povinnosti

b) stanovení vyměřovacích základů a výše pojistného

c) dodržování termínů splatnosti pojistného

d) dodržování podávání přehledů o platbách pojistného

6.Kontrolované doklady:



Výpis z obchodního rejstříku, hromadná oznámení zaměstnavatele,

mzdové listy, rekapitulace odvodů zdravotního pojištění

zaměstnavatele. Dále byly použity údaje z informačního systému VZP

ČR.

III .

7.Výsledek kontroly:

a) Kontrola oznamovací povinnosti

Plátce dodržuje ustanovení § 10 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném

zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon

č. 48/1997 Sb.) a hlášení změn vede na předepsaných tiskopisech

VZP ČR, které jsou v termínu stanoveném zákonem podávány na VZP

ČR.

S plátcem byl odsouhlasen jmenný seznam zaměstnanců ke dni

31.03.2023. Stav pojištěnců souhlasí s evidencí VZP ČR.

Plátce dodržuje ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 592/1992 Sb.,

o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen zákon č. 592/1992 Sb.).

b) Kontrola správnosti stanovení výše vyměřovacích základů

a správnosti výše pojistného dle účetní evidence

Kontrolou bylo zjištěno, že plátci pojistného vznikl

v kontrolovaném období nedoplatek pojistného ve výši 25 199,00 Kč

(viz přiložené vyúčtování).

 

V období od 7/2021 do 6/2022 plátce nehradil zdravotní pojištění

za—v celkové výši 25199r—Kč,
z důvodu nesprávně nahlášené zdravotní pojišťovny.

Dle § 15 zákona č. 592/1992 Sb. je plátce povinen dlužné pojistné

doplatit a podle § 8 odst. 5 zákona č. 48/1997 Sb. je VZP ČR

povinna dlužnou částku vymáhat.

c) Kontrola dodržování termínu splatnosti pojistného

Kontrolou bylo zjištěno, že plátce dodržuje termín splatnosti

pojistného dle ustanovení § 5 zákona č. 592/1992 Sb. (viz

přiložené vyúčtování),s výjimkou období 11/2021 do 6/2022.

Podle ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 592/1992 Sb. je plátce

povinen zaplatit penále za každý den prodlení ode dne

následujícího po dni splatnosti do dne platby.

Z důvodu zjištěného nedoplatku pojistného bylo ke dni vyúčtování,

tj. 01.05.2023, vypočteno penále ve výši 2 610,00 Kč. Tím není

dotčena povinnost zaplatit penále z dlužných částek ode dne

následujícího po dni vyúčtování do dne platby.



d) Kontrola podávání přehledů o platbách pojistného

Plátce plní ustanovení § 25 odst. 3 zákona c. 592/1992 Sb.

IV.

8. Provedenou kontrolou č. 9/2023/Obo vyplynulo zjištění:

a)Nedodržením § 5 zákona č. 592/1992 Sb. vznikl nedoplatek

pojistného ke dni 01.05.2023 ve výši 25 199,00 Kč.

Podrobnosti jsou uvedeny v části III. Protokolu o kontrole

a v přiloženém vyúčtování.

Plátce je povinen do 15 dnů ode dne doručení Protokolu o kontrole

uhradit dlužné pojistné jednorázově samostatnou platbou pod

variabilním symbolem 0084545105 na účet 1111000761/0710. V případě

nedodržení výše uvedeného termínu je Protokol o kontrole podkladem

pro vydání výkazu nedoplatků dle § 53 odst. 2 zákona č. 48/1997

Sb., případně pro zahájení správního řízení ve smyslu § 46 zákona

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a podle

§ 53 odst. 1 zákona č. 48/1997 Sb. ve věci vystavení platebního

výměru ná dlužné pojistné.

b)Nedodržením § 5 zákona č. 592/1992 Sb. a v souladu s § 18 odst. 1

a § 28c odst. 2 zákona č. 592/1992 Sb. vzniklo penále ke dni

01.05.2023 ve výši 2 610,00 Kč.

Podrobnosti jsou uvedeny v části III. Protokolu o kontrole

a v přiloženém vyúčtování.

Plátce je povinen do 15 dnů ode dne doručení Protokolu o kontrole

uhradit penále jednorázově samostatnou platbou pod variabilním

symbolem 0084545105 na účet 1113006761/0710. V případě nedodržení

výše uvedeného termínu je Protokol o kontrole podkladem pro vydání

výkazu nedoplatků dle § 53 odst. 2 zákona č. 48/1997 Sb., případně

pro zahájení správního řízení ve smyslu § 46 zákona č. 500/2004

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a podle § 53 odst.

1 zákona č. 48/1997 Sb., ve věci vyměření penále podle § 18 a

v souladu s § 28c odst. 2 zákona č. 592/1992 Sb.

Návrh na opatření:

— Provádět platby v souladu se zákony č. 592/1992 Sb. a

c. 48/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Odpovědní zástupci plátce pojistného na veřejné zdravotní pojištění

byli se závadami zjištěnými při kontrole placení pojistného na

veřejné zdravotní pojištění seznámeni.

Poučení:

Proti Protokolu. o kontrole mohou. být podány písemné a zdůvodněné

námitky ve lhůtě 15 dnů ode dne seznámení se s protokolem na adresu



VZP ČR, Regionální pobočka Ostrava, pobočka pro Moravskoslezský,

Olomoucký a Zlínský kraj, oddělení kontroly a správního řízení

zaměstnavatelů, Masarykovo náměstí 24/13, 702 00 Ostrava.

Jestliže se plátce v uvedené lhůtě nevyjádří, je zřejmé,

že s výsledkem kontroly souhlasí.

Za den doručení Protokolu o kontrole je považován den přihlášení se

do datové schránky, případně desátý den ode dne, kdy byl dokument

dodán do datové schránky. Připadne—li desátý den na sobotu, neděli

nebo svátek, je dokument doručen nejbližší následující pracovní den.

Za den doručení Protokolu o kontrole v listinné podobě je považován

den převzetí písemnosti. V případě nezastižení adresáta je písemnost

uložena na poště, a pokud. si ji nepřevezme v desetidenní úložní

době, je za den doručení považován poslední den této lhůty.

Připadne—li desátý den na sobotu, neděli nebo svátek, je dokument

doručen nejbližší následující pracovní den.

Právo kontrolních orgánů VZP ČR provést ještě další podrobnější

kontrolu. bez ohledu na výsledek této kontroly zůstává nedotčeno.

Kontrolu. je nutné považovat za úkon ke zjištění výše dluhu, se

kterým je spojeno přerušení běhu promlčecí doby pro vyměření

nebo předepsání dlužného pojistného a penále podle § 16 odst. l

a § 19 zákona č. 592/1992 Sb.

Ostrava dne 09.05.2023

Kontrolor/ka výběru pojistného

za VZP ČR, Regionální pobočka Ostrava, pobočka pro Moravskoslezský,

Olomoucký a Zlínský kraj

otisk razítka

Přílohy: Vyúčtování pojistného na veřejné zdravotní pojištění

Rozdělovník: lx plátce

lx VZP ČR



VŠEOBECNÁ

A ZDRAVOTNÍ PoušřovuA

( ČESKÉ REPUBLIKY

Regionální pobočka Ostrava, pobočka pro Statutární město Ostrava

Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský kraj KLIMKOVICKA 55/28

Masarykovo náměstí 24/13 708 56 OSTRAVA — PORUBA

702 00 Ostrava

Číslo plátce: 0084545105

Ostrava 05.05.2023

VYÚČTOVÁNÍ POJISTNÉHO NA VEŘEJNÉ ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

ZA OBDOBI 10.11.2020 — 30.04.2023

Celkový stav ke dni 30.04.2023: —27 809,00 Kč (nedoplatek)

Z toho:

— Pojistné: —25 199,00 Kč

(platební výměr, výkaz nedoplatků, nevyměřené pojistné)

— Penále: —2 610,00 Kč

(platební výměr, výkaz nedoplatků, nevyměřené penále)

Platební údaje k úhradě nedoplatku:

 

 

 

Pohledávka Zbývá Číslo bankovního Variabilní Specifický

v Kč k úhradě v Kč účtu symbol symbol

Nevyměřené pojistné 25 199,00 1111000761/0710 0084545105

Nevyměřené penále 2 610,00 1113006761/0710 0084545105        

Rekapitulace pohledávek a úhrad v období vyúčtování:

Pojistné

Datum Popis položky Pohledávka Úhrada Stav zůstatku

10.11.2020 počáteční zůstatek 0,00

10.11.2020 úhrada 248605,00 248605,00

20.11.2020 pohledávka 10/2020 248605,00 0,00

09.12.2020 úhrada 195964,00 195964,00

09.12.2020 úhrada 130530,00 326494,00

21.12.2020 pohledávka 11/2020 195964,00 130530,00

11.01.2021 úhrada 200161,00 330691,00

20.01.2021 pohledávka 12/2020 200161,00 130530,00

11.02.2021 úhrádá 61355,00 191885,00

22.02.2021 pohledávka 01/2021 191885,00 0,00

10.03.2021 úhrádá 188153,00 188153,00

22.03.2021 pohledávka 02/2021 188153,00 0,00

09.04.2021 úhrádá 197734,00 197734,00

20.04.2021 pohledávka 03/2021 197734,00 0,00

10.05.2021 úhrádá 197018,00 197018,00

20.05.2021 pohledávka 04/2021 197018,00 0,00

09.06.2021 úhrádá 205495,00 205495,00

21.06.2021 pohledávka 05/2021 205495,00 0,00

09.07.2021 úhrádá 215899,00 215899,00

20.07.2021 pohledávka 06/2021 215899,00 0,00

10.08.2021 úhrádá 224340,00 224340,00

20.08.2021 pohledávka 07/2021 224340,00 0,00

09.09.2021 úhrada 211817,00 211817,00



Číslo plátce: 0084545105

Pojistné

Datum Popis položky Pohledávka Úhrada Stav zůstatku

20.09.2021 pohledávka 08/2021 211817,00 0,00

08.10.2021 úhrada 214061,00 214061,00

20.10.2021 pohledávka 09/2021 214061,00 0,00

10.11.2021 úhrada 275453,00 275453,00

22.11.2021 pohledávka 10/2021 275453,00 0,00

09.12.2021 úhrada 194738,00 194738,00

20.12.2021 pohledávka 11/2021 203964,00 —9226,00

11.01.2022 úhrada 202677,00 193451,00

20.01.2022 pohledávka 12/2021 204627,00 —11176,00

10.02.2022 úhrada 207971,00 196795,00

21.02.2022 pohledávka 01/2022 209343,00 —12548,00

09.03.2022 úhrada 194399,00 181851,00

21.03.2022 pohledávka 02/2022 196762,00 —14911,00

08.04.2022 úhrada 212381,00 197470,00

20.04.2022 pohledávka 03/2022 214777,00 —17307,00

10.05.2022 úhrada 214340,00 197033,00

20.05.2022 pohledávka 04/2022 217240,00 —20207,00

09.06.2022 úhrada 223526,00 203319,00

20.06.2022 pohledávka 05/2022 226025,00 —22706,00

11.07.2022 úhrada 219213,00 196507,00

20.07.2022 pohledávka 06/2022 221706,00 —25199,00

10.08.2022 úhrada 209942,00 184743,00

22.08.2022 pohledávka 07/2022 209942,00 —25199,00

08.09.2022 úhrada 217618,00 192419,00

20.09.2022 pohledávka 08/2022 217618,00 —25199,00

11.10.2022 úhrada 230247,00 205048,00

20.10.2022 pohledávka 09/2022 230247,00 —25199,00

09.11.2022 úhrada 244876,00 219677,00

21.11.2022 pohledávka 10/2022 244876,00 —25199,00

08.12.2022 úhrada 240030,00 214831,00

20.12.2022 pohledávka 11/2022 240030,00 -25199,00

10.01.2023 úhrada 205239,00 180040,00

20.01.2023 pohledávka 12/2022 205239,00 —25199,00

10.02.2023 úhrada 239385,00 214186,00

20.02.2023 pohledávka 01/2023 239935,00 —25749,00

10.03.2023 úhrada 240794,00 215045,00

20.03.2023 pohledávka 02/2023 240244,00 —25199,00

11.04.2023 úhrada 239434,00 214235,00

20.04.2023 pohledávka 03/2023 239434,00 —25199,00

30.04.2023 konečný zůstatek —25199,00

Penále

Datum Popis položky Pohledávka Úhrada Stav zůstatku

10.11.2020 počáteční zůstatek —336,00

24.11.2020 úhrada 336,00 0,00

01.01.2021 penále za rok 2020 0,00 0,00

01.01.2022 penále za rok 2021 0,00 0,00

01.01.2023 penále za rok 2022 1766,68 —1766,68

30.04.2023 penále za rok 2023 842,89 —2609,57

30.04.2023 konečný zůstatek —2610,00

Denní sazba penále pro pohledávky splatné v obdobi 01.01.2007 — 31.12.2021 0,05%

Denni sazba penále pro pohledávky splatné v obdobi 01.01.2022 — 30.06.2022 0,03219178%

Denni sazba penále pro pohledávky splatné v obdobi 01.07.2022 — 31.12.2022 0,04109589%

Denni sazba penále pro pohledávky splatné v obdobi 01.01.2023 — 30.06.2023 0,04109589%

Nedoplatek pojistného: 25.199,00

Nedoplatek penále: 2.610,00

2/3



Číslo plátce: 0084545105

3/3



1/2

sažztrgggszrfmw ||||I|I|||||||||||Illllllllllllgllellllllll||||||||||

 

_ _ ov5 e589

tajemnlce

Vaše značka: S-KZ-VZP-22-05420004-T842

m|1111111111111111"lm"
Č.j.: POR 29957/2023/jeli

Sp. zn.: S POR 28425/2023/01/2 YŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠTOVNA

CESKE REPUBLIKY

Vyřizuje: _ Regionální pobočka Ostrava, pobočka pro

Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský kraj

Telefon: 599 480 631

Masarykovo náměstí 24/13

Fax: 702 00 Ostrava

Datum: 19.05.2023

Námitky proti protokolu o kontrole plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování

ostatních povinností plátce pojistného, sp. zn. S-KZ-VZP-22-05420004-T842, č.j. VZP-23412631488-

T842, Ag. číslo 9/2023/Obo

Dne 09.05.2023 byl doručen statutárnímu městu Ostrava a následně dne 11.05.2023 postoupen Úřadu

městského obvodu Poruba protokol shora nadepsané zdravotní pojišťovny (dále také jen „zdravotní

pojišťovna“) o kontrole plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností

plátce pojistného, sp. zn. S-KZ-VZP-22-05420004-T842, č.j. VZP-23-02631488-T842, Ag. číslo 9/2023/Obo

(dále jen „protokol“). Kontrola byla provedena u plátce pojistného dne 09.05.2023, číslo plátce: 0084545105,

zaměstnancem zdravotní pojišťovny Danielou Obornou, na adrese Regionální pobočka Ostrava, pobočka pro

Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský kraj, Masarykovo náměstí 24/13, 702 00 Ostrava, na základě

elektronicky zaslaných dokladů, a to za období: 01.10.2020 — 31.03.2023, data vyúčtování: 10.11.2020 —

30.04.2023. Plátce byl o kontrole uvědomen oznámením č.j. VZP—22—05420004—T842 ze dne 10.02.2023.

Předmětem kontroly byly mimo jiné kontrola správnosti stanovení výše vyměřovacích základů a správnosti

výše pojistného dle účetní evidence (bod 7. Výsledek kontroly, písm. b) protokolu) a kontrola dodržování

termínu splatnosti pojistného (bod 7. Výsledek kontroly, písm. c) protokolu).

Kontrolou správnosti stanovení výše vyměřovacích základů a správnosti výše pojistného dle účetní evidence

vyplynulo zjištění, že plátci pojistného vznikl v kontrolovaném období nedoplatek pojistného ve výši

25 199,00 Kč dle přiloženého vyúčtování a to z důvodu že v období od 7/2021 do 6/2022 plátce nehradil

zdravotní pojištění za zaměstnankyni (dále jen „zaměstnankyně“),

z důvodu nesprávně nahlášené zdravotní pojišťovny. Dále na základě kontroly dodržování termínu splatnosti

pojistného bylo z důvodu výše uvedeného zjištěného nedoplatku pojistného vypočteno penále ve výši 2 610,00

Kč ke dni vyúčtování, tj. ke dni 01.05.2023.

Proti tomuto protokolu tímto jako plátce pojistného podáváme následující

n á m i t k y:

Plátci pojistného byla změna zdravotní pojišťovny, kterou zaměstnankyně provedla ke dni 01.07.2021,

oznámena zaměstnankyní až dne 12.11.2021 (viz hlášenka o zdravotní pojišťovně ze dne 12.11.2021).

Následně plátce pojistného oznámil změnu zdravotní pojišťovny vůči Všeobecné zdravotní pojišťovně České

republiky vrámci formuláře hromadného oznámení zaměstnavatele ze dne 09.12.2021, č.j. POR

68008/2021/mai, který byl vypraven prostřednictvím České pošty, s.p. dne 16.12.2021 (viz hromadné

oznámení zaměstnavatele ze dne 09.12.2021, č.j. POR 68008/2021/mai, a podací lístek RR 17636241 na

+
—

"
-

l
l
-
H

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava I5": 00845451 DIČ 0200845451 ' ; ' ' -

www.poruba.ostrava.cz Cislo účtu 1649335379/0800 PDRUBA



poštovním podacím archu). Vůči Vojenské zdravotní pojišťovně České republiky tak plátce pojistného učinil

rovněž v rámci formuláře hromadného oznámení zaměstnavatele ze dne 09. 12.2021, č.j. POR 68010/2021/mai,

který byl vypraven prostřednictvím České pošty, s.p. dne 16.12.2021 (viz hromadné oznamení zaměstnavatele

ze dne 09.12.2021, č. j. POR 68010/2021/mai, a podací lístek RR 17636240 na poštovním podacím archu).

Tímto na základě výše uvedených námitek žádáme o prověření zjištěného výsledku kontroly v protokolu

v části bodu 7. Výsledek kontroly, písm. b) a bodu 7. Výsledek kontroly, písm. e), neboť jsou dány

důvodne' pochybnosti o jeho správnosti.

S pozdravem

taj emnice

„podepsáno elektronicky“

Přílohy:

- hlášenka 0 zdravotnípojištbvně ze dne 12.11.2021

— hromadné oznámení zaměstnavatele ze dne 09.12.2021, č.j. POR 68008/2021/mai

- hromadné oznámení zaměstnavatele ze dne 09.12.2021, č. ]. POR 68010/2021/mai

- poštovnípodací arch s podacím lístkem RR 1 7636240 a s podacím lístkem RR [ 7636241

+
—

"
-

1
-
—

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava I5": 00845451 DIČ CZOO845451 ' ; ' ' -

2/2 www.poruba.ostrava.cz Cislo účtu 1649335379/0800 PDRUBA



VŠEOBECNÁ Regionální pobočka Ostrava,

A ZDRAVOTNÍ POIIŠ'Í'OVNA pobočka pro Moravskoslezský,

( ČESKÉ REPUBLIKY Olomoucký a Zlínský kraj

Masarykovo náměstí 24/13

702 00 Moravská Ostrava

Statutární město Ostrava

 

VYŘIZUJE: Prokešovo náměstí 1803/8

TEL.: 702 00 Ostrava

E-MAIL:

DATUM: 07.06.2023

Vážený zaměstnavateli,

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, Regionální pobočka Ostrava, pobočka pro

Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský kraj (dále jen VZP ČR), rozhodla o námitkách plátce

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava podaných proti

Protokolu z kontroly čj. VZP-23-02631488-T842 ze dne 09.05.2023, kterým mu bylo vyčísleno

dlužné pojistné ve výši 25 199 Kč a penále ve výši 2 610 Kč takto:

Námitkám se vyhovuje

Kontrolou plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění ze dne 09.05.2023 b lo z'ištěno, že

v období od 7/2021 do 6/2022 plátce nehradil zdravotní pojištěnímů

_v celkové výši 25 199 Kč, z důvodu nesprávně nahlášené zdravotní pojišťovny.

Plátce tuto skutečnost namítl a žádá o přezkoumání registrace zaměstnankyně. Jako důvod

uvádí, že_byla v období od 01.07.2021 - 30.06.2022 v evidenci Vojenské

zdravotní pojišťovny (dále jen VoZP).

VZP RP Ostrava provedla šetření u VoZP. Registraci_ VoZP přezkoumala a

potvrdila.

Přílohou je Dodatek ke kontrole včetně vyúčtování pojistného na veřejné zdravotní pojištění.

S pozdravem

Vedoucí referátu kontroly a správního řízení

Přílohy

Dodatek ke kontrole ze dne 07.06.2023

Vyúčtování pojistného na veřejné zdravotní pojištění za období od 10.11.2020 — 30.04.2023 ze dne 07.06.2023

Infolinka: 952 222 222 info@vzp.cz IČ: 41197518

www.vzp.cz podatelna@vzp.cz DIČ: CZ41197518



Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky

Regionální pobočka Ostrava, pobočka pro Moravskoslezský, Olomoucký a

Zlínský kraj

Masarykovo náměstí 24/13

702 00 Ostrava

00845451—05

Statutární město Ostrava

PROKEŠOVO NÁMĚSTÍ 1803/8

702 00 OSTRAVA

Spisová značka: S—KZ—VZP—22—05420004—T842 Ag. číslo: 9/2023/Obo

Číslo jednací: VZP—23—03276469—T842
 

PROTOKOL O KONTROLE—DODATEK

plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování

ostatních povinností plátce pojistného

Kontrola provedena dne: 09.05.2023

U plátce pojistného: Statutární město Ostrava

čp: 0084545105

Bankovní spojení: 1649335379/0800

Kontrolu provedl zaměstnanec VZP ČR: Daniela Oborná

Kontrola byla provedena na adrese: Regionální pobočka Ostrava,

pobočka pro Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský kraj, Masarykovo

náměstí 24/13, 702 00 Ostrava.

Plátce byl o kontrole uvědomen oznámením č.j. VZP—22—05420004—T842

ze dne 10.02.2023.

I.

1.Kontrola byla provedena na základě elektronicky zaslaných dokladů.

2.Kontrola byla provedena z důvodu: dle plánu kontrol

za období: 01.10.2020 — 31.03.2023

data vyúčtování: 10.11.2020 — 30.04.2023

3.Předchozí kontrola byla provedena

dne: 19.11.2020 č. 1549/2020/Fus

za období: 01.10.2016 — 30.09.2020

zjištěno: dlužné pojistné 0,00, dlužné penále 336,00 Kč—

uhrazeno 24.11.2020

4.Počet pojištěnců VZP ČR ke dni 31.03.2023: ...... 67„.

II.

S.Předmět kontroly:

a) dodržování oznamovací povinnosti

b) stanovení vyměřovacích základů a výše pojistného

c) dodržování termínů splatnosti pojistného

d) dodržování podávání přehledů o platbách pojistného



6.Kontrolované doklady:

Výpis z obchodního rejstříku, hromadná oznámení zaměstnavatele,

mzdové listy, rekapitulace odvodů zdravotního pojištění

zaměstnavatele. Dále byly použity údaje z informačního systému VZP

CR.

III .

7.Výsledek kontroly:

a) Kontrola oznamovací povinnosti

Plátce dodržuje ustanovení § 10 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném

zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon

č. 48/1997 Sb.) a hlášení změn vede na předepsaných tiskopisech

VZP ČR, které jsou v termínu stanoveném zákonem podávány na VZP

ČR.

S plátcem byl odsouhlasen jmenný seznam zaměstnanců ke dni

31.03.2023. Stav pojištěnců souhlasí s evidencí VZP ČR.

Plátce dodržuje ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 592/1992 Sb.,

o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen zákon č. 592/1992 Sb.).

b) Kontrola správnosti stanovení výše vyměřovacích základů

a správnosti výše pojistného dle účetní evidence

Na základě podané námitky ze dne 19.05.2023 bylo provedeno

řezkoumání evidence látce. Šetřením bylo zjištěno, že

_byla v období od 01.07.2021 do

30.6.2022 v evidenci Vojenské zdravotní pojišťovny. Nově opravené

pohledávky jsou vyčísleny ve vyúčtování za období od 10.11.2020 do

30.04.2023.

Kontrolou bylo zjištěno, že stanovení vyměřovacích základů

a stanovení výše pojistného jsou v souladu s § 2 za § 3 zákona

č. 592/1992 Sb.

c) Kontrola dodržování termínu splatnosti pojistného

Kontrolou bylo zjištěno, že plátce dodržuje termín splatnosti

pojistného dle ustanovení § 5 zákona č. 592/1992 Sb. (viz

přiložené vyúčtování).

d) Kontrola podávání přehledů o platbách pojistného

Plátce plní ustanovení § 25 odst. 3 zákona č. 592/1992 Sb.



IV.

8. Provedenou kontrolou č. 9/2023/Obo vyplynulo zjištění:

Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné

evidenční nedostatky.

Poučení:

Proti Protokolu. o kontrole mohou. být podány písemné a zdůvodněné

námitky ve lhůtě 15 dnů ode dne seznámení se s protokolem na adresu

VZP ČR, Regionální pobočka Ostrava, pobočka pro Moravskoslezský,

Olomoucký a Zlínský kraj, oddělení kontroly a správního řízení

zaměstnavatelů, Masarykovo náměstí 24/13, 702 00 Ostrava.

Jestliže se plátce v uvedené lhůtě nevyjádří, je zřejmé,

že s výsledkem kontroly souhlasí.

Za den doručení Protokolu o kontrole je považován den přihlášení se

do datové schránky, případně desátý den ode dne, kdy byl dokument

dodán do datové schránky. Připadne—li desátý den na sobotu, neděli

nebo svátek, je dokument doručen nejbližší následující pracovní den.

Za den doručení Protokolu o kontrole v listinné podobě je považován

den převzetí písemnosti. V případě nezastižení adresáta je písemnost

uložena na poště, a pokud. si ji nepřevezme v desetidenní úložní

době, je za den doručení považován poslední den této lhůty.

Připadne—li desátý den na sobotu, neděli nebo svátek, je dokument

doručen nejbližší následující pracovní den.

Právo kontrolních orgánů VZP ČR provést ještě další podrobnější

kontrolu. bez ohledu na výsledek této kontroly zůstává nedotčeno.

Kontrolu. je nutné považovat za úkon ke zjištění výše dluhu, se

kterým je spojeno přerušení běhu promlčecí doby pro vyměření

nebo předepsání dlužného pojistného a penále podle § 16 odst. l

a § 19 zákona č. 592/1992 Sb.

Ostrava dne 07.06.2023

Kontrolor/ka výběru pojistného

za VZP ČR, Regionální pobočka Ostrava, pobočka pro Moravskoslezský,

Olomoucký a Zlínský kraj

otisk razítka

Přílohy: Vyúčtování pojistného na veřejné zdravotní pojištění

Rozdělovník: lx plátce

lx VZP ČR



VŠEOBECNÁ

A ZDRAVOTNÍ PoušřovuA

( ČESKÉ REPUBLIKY

Regionální pobočka Ostrava, pobočka pro Statutární město Ostrava

Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský kraj KLIMKOVICKA 55/28

Masarykovo náměstí 24/13 708 56 OSTRAVA — PORUBA

702 00 Ostrava

Číslo plátce: 0084545105

Ostrava 07.06.2023

VYÚČTOVÁNÍ POJISTNÉHO NA VEŘEJNÉ ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

ZA OBDOBI 10.11.2020 — 30.04.2023

Celkový stav ke dni 30.04.2023: 0,00 Kč

Z toho:

— Pojistné: 0,00 Kč

(platební výměr, výkaz nedoplatků, nevyměřené pojistné)

— Penále: 0,00 Kč

(platební výměr, výkaz nedoplatků, nevyměřené penále)

Rekapitulace pohledávek a úhrad v období vyúčtování:

Pojistné

Datum Popis položky Pohledávka Úhrada Stav zůstatku

10.11.2020 počáteční zůstatek 0,00

10.11.2020 úhrada 248605,00 248605,00

20.11.2020 pohledávka 10/2020 248605,00 0,00

09.12.2020 úhrada 195964,00 195964,00

09.12.2020 úhrada 130530,00 326494,00

21.12.2020 pohledávka 11/2020 195964,00 130530,00

11.01.2021 úhrada 200161,00 330691,00

20.01.2021 pohledávka 12/2020 200161,00 130530,00

11.02.2021 úhrádá 61355,00 191885,00

22.02.2021 pohledávka 01/2021 191885,00 0,00

10.03.2021 úhrádá 188153,00 188153,00

22.03.2021 pohledávka 02/2021 188153,00 0,00

09.04.2021 úhrádá 197734,00 197734,00

20.04.2021 pohledávka 03/2021 197734,00 0,00

10.05.2021 úhrádá 197018,00 197018,00

20.05.2021 pohledávka 04/2021 197018,00 0,00

09.06.2021 úhrádá 205495,00 205495,00

21.06.2021 pohledávka 05/2021 205495,00 0,00

09.07.2021 úhrádá 215899,00 215899,00

20.07.2021 pohledávka 06/2021 215899,00 0,00

10.08.2021 úhrádá 224340,00 224340,00

20.08.2021 pohledávka 07/2021 222706,00 1634,00

09.09.2021 úhrada 211817,00 213451,00

20.09.2021 pohledávka 08/2021 209584,00 3867,00

08.10.2021 úhrádá 214061,00 217928,00

20.10.2021 pohledávka 09/2021 212641,00 5287,00

10.11.2021 úhrada 275453,00 280740,00

22.11.2021 pohledávka 10/2021 272527,00 8213,00

09.12.2021 úhrádá 194738,00 202951,00

20.12.2021 pohledávka ll/2021 202951,00 0,00

11.01.2022 úhrada 202677,00 202677,00

20.01.2022 pohledávka 12/2021 202677,00 0,00



Číslo plátce: 0084545105

Pojistné

Datum Popis položky Pohledávka Úhrada Stav zůstatku

10.02.2022 úhrada 207971,00 207971,00

21.02.2022 pohledávka 01/2022 207971,00 0,00

09.03.2022 úhrada 194399,00 194399,00

21.03.2022 pohledávka 02/2022 194399,00 0,00

08.04.2022 úhrada 212381,00 212381,00

20.04.2022 pohledávka 03/2022 212381,00 0,00

10.05.2022 úhrada 214340,00 214340,00

20.05.2022 pohledávka 04/2022 214340,00 0,00

09.06.2022 úhrada 223526,00 223526,00

20.06.2022 pohledávka 05/2022 223526,00 0,00

11.07.2022 úhrada 219213,00 219213,00

20.07.2022 pohledávka 06/2022 219213,00 0,00

10.08.2022 úhrada 209942,00 209942,00

22.08.2022 pohledávka 07/2022 209942,00 0,00

08.09.2022 úhrada 217618,00 217618,00

20.09.2022 pohledávka 08/2022 217618,00 0,00

11.10.2022 úhrada 230247,00 230247,00

20.10.2022 pohledávka 09/2022 230247,00 0,00

09.11.2022 úhrada 244876,00 244876,00

21.11.2022 pohledávka 10/2022 244876,00 0,00

08.12.2022 úhrada 240030,00 240030,00

20.12.2022 pohledávka 11/2022 240030,00 0,00

10.01.2023 úhrada 205239,00 205239,00

20.01.2023 pohledávka 12/2022 205239,00 0,00

10.02.2023 úhrada 239385,00 239385,00

20.02.2023 pohledávka 01/2023 239935,00 —550,00

10.03.2023 úhrada 240794,00 240244,00

20.03.2023 pohledávka 02/2023 240244,00 0,00

11.04.2023 úhrada 239434,00 239434,00

20.04.2023 pohledávka 03/2023 239434,00 0,00

30.04.2023 konečný zůstatek 0,00

Penále

Datum Popis položky Pohledávka Úhrada Stav zůstatku

10.11.2020 počáteční zůstatek —336,00

24.11.2020 úhrada 336,00 0,00

01.01.2021 penále za rok 2020 0,00 0,00

01.01.2022 penále za rok 2021 0,00 0,00

01.01.2023 penále za rok 2022 0,00 0,00

30.04.2023 penále za rok 2023 0,00 0,00

30.04.2023 konečný zůstatek 0,00

Denní sazba penále pro pohledávky splatné v obdobi 01.01.2007 — 31.12.2021 0,05%

Denni sazba penále pro pohledávky splatné v obdobi 01.01.2022 — 30.06.2022 0,03219178%

Denni sazba penále pro pohledávky splatné v obdobi 01.07.2022 — 31.12.2022 0,04109589%

Denni sazba penále pro pohledávky splatné v obdobi 01.01.2023 — 30.06.2023 0,04109589%

2/3



Číslo plátce: 0084545105

3/3


